RESULTADO FINAL DO EDITAL DE ABERTURA N. 01 DE 30 DE MAIO DE
2025 - PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO

PROCESSO Nº 23106.087855/2024-30

 RESULTADO FINAL DO EDITAL DE ABERTURA N. 01 DE 30 DE MAIO DE 2025 -
PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO

O Instituto de Ciências Humanas (ICH) da Universidade de Brasília (UnB), no uso de

suas atribuições legais e de acordo com o disposto no Edital de Abertura n. 01/2025,
de 30/05/2025, torna público o resultado final do processo seletivo para contratação

de estagiário(a) nas áreas de Design, Publicidade e Propaganda e Tecnologia da
Informação.

1. RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA A ÁREA DE
DESIGN
Classificação geral - Ampla Concorrência (AC), Pessoas Pretas ou Pardas (PP) e
Pessoas Travestis ou Transexuais (TT) por nome completo; Nota da Análise
Curricular (NAC); Nota da Entrevista (NE); Nota Final (NF); e ordem de classificação:

CLASSIFICAÇÃO GERAL (AC, PP e TT)
NOME COMPLETO NAC NE NF CLASSIFICAÇÃO

Fernanda de Souza
Gomes 3 4,5 7,5 1

2. RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA A ÁREA DE
PUBLICIDADE E PROPAGANDA
Classificação geral - Ampla Concorrência (AC), Pessoas Pretas ou Pardas (PP) e
Pessoas Travestis ou Transexuais (TT) por nome completo; Nota da Análise
Curricular (NAC); Nota da Entrevista (NE); Nota Final (NF); e ordem de classificação:

CLASSIFICAÇÃO GERAL (AC, PP e TT)
NOME COMPLETO NAC NE NF CLASSIFICAÇÃO

Raquel Villaça Kroll 3 5 8 1
Yasmin Mello Pereira Soti 3 4,5 7,5 2

3. RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA A ÁREA DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
Classificação geral - Ampla Concorrência (AC), Pessoas Pretas ou Pardas (PP) e

Edital 1 Resultado Final (12933959)         SEI 23106.087855/2024-30 / pg. 1

Pessoas Travestis ou Transexuais (TT) por nome completo; Nota da Análise
Curricular (NAC); Nota da Entrevista (NE); Nota Final (NF); e ordem de classificação:

CLASSIFICAÇÃO GERAL (AC)
NOME COMPLETO NAC NE NF CLASSIFICAÇÃO

Gabriel de Carvalho
Ferreira 3,5 5,5 9 1

Márcio Vinícius da Silva
Guimarães 3 5,5 8,5 2

Maria Fernanda Lopes
Rodrigues de Sousa 3 4,25 7,25 3

Lídia Silveira Alves 3 4,1 7,1 4

Miguel de Souza Rocha 3 - -

Eliminado: não
compareceu à

entrevista (ponto
12.10 do Edital
de Abertura nº

01/2025).
CLASSIFICAÇÃO Pessoas Pretas ou Pardas (PP)

NOME COMPLETO NAC NE NF CLASSIFICAÇÃO
Eduardo Vieira da Silva 3,5 5,5 9 1
Guilherme Henrique
Oliveira Araujo 3 5,25 8,25 2

Enzo Cardoso Martins 3 5,1 8,1 3
Kaio Santos Araújo 3 5 8 4

Igor dos Santos
Rodrigues 3 - -

Eliminado: não
compareceu à

entrevista (ponto
12.10 do Edital
de Abertura nº

01/2025).
CLASSIFICAÇÃO Pessoas Travestis ou Transexuais (TT)
NOME COMPLETO NAC NE NF CLASSIFICAÇÃO

Ariel Rigotti Sousa
Nascimento 3 - -

Eliminado: não
compareceu à

entrevista (ponto
12.10 do Edital
de Abertura nº

01/2025).

4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1  As convocações serão realizadas conforme demanda do Instituto de Ciências
Humanas para o preenchimento das vagas disponíveis.
4 . 2  A ordem de convocação, conforme a classificação dos candidatos, seguirá o
previsto no Anexo III do Edital de Abertura nº 1/2025.

Edital 1 Resultado Final (12933959)         SEI 23106.087855/2024-30 / pg. 2

4.3 A convocação do candidato a ser contratado dar-se-á pelo e-mail informado na
ficha de inscrição e pelo endereço eletrônico ich.unb.br.
4.5 A partir da convocação, o candidato terá o prazo de 5 dias úteis para assinar o
Termo de Compromisso de Estágio. Caso o candidato não assine o Termo de
Compromisso de Estágio dentro do prazo estipulado será divulgada a perda de prazo
no endereço eletrônico e convocado o próximo candidato da lista de aprovados,
respeitando-se a ordem de classificação.
4.6 O prazo de validade do Processo Seletivo será de 12 meses, contado a partir da
data da publicação do Edital de Resultado Final, podendo ser prorrogado por igual
período, uma única vez, a critério da Administração.

Referência: Processo nº 23106.087855/2024-30 SEI nº 12933959

Edital 1 Resultado Final (12933959)         SEI 23106.087855/2024-30 / pg. 3

	Edital 1 Resultado Final (12933959)